
 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

 

Copia Conforme 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 55 del 18/02/2020 

 

SETTORE TECNICO 

 

SERVIZIO: Ufficio Tecnico 

 

 
OGGETTO 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE 

CIG: 8156304AFA - AGGIUDICAZIONE LAVORI 

 



 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 

Ufficio Tecnico 

 

NUMERO GENERALE: 55 

NUMERO PER SETTORE: 20 

DATA ADOZIONE: 18/02/2020 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE CIG: 

8156304AFA - AGGIUDICAZIONE LAVORI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco N. 6 del 19.06.2015;    

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 30/12/2019, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 30/12/2019, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

RICHIAMATO il Bando pubblico per la selezione di “Interventi di efficientamento energetico 

negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione 

Sardegna” da finanziarsi con le risorse delle Azioni 4.1.1 e 4.3.1 dell’Asse IV del POR FESR 2014-

20, approvato con Determinazione a firma congiunta dei Direttori Generali dei Lavori pubblici e 

dell’Industria n. 25492/876 del 30.06.2017, con scadenza fissata, ai sensi dell’art. 10 del Bando 

medesimo, al 03/11/2017, successivamente prorogata al 04.12.2017 con Determinazione n. 

39164/1693 dell’ 11.10.2017;  

VISTA la nota prot. n° 383 del 14/03/2019 dell’Unità di Progetto Interventi per l’efficientamento 

energetico della Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Lavori Pubblici con la quale 

viene comunicato che il Comune di Ollolai risulta utilmente inserita nella graduatoria approvata con 

determinazione n. 13 del 04/03/2019, e risulta beneficiaria di un finanziamento regionale pari a €. 

380.000,10 per l’intervento di efficientamento energetico della palestra comunale; 

CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/07/2019 è stata 

inserita nel Bilancio Comunale 2019 la somma di €. 45.000,00 per il cofinanziamento dei lavori di 

efficientamento energetico della palestra comunale; 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 14/06/2019 si è provveduto 

all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori “EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE” redatto dalla Società di Ingegneria Plans S.r.l., 

dell’importo complessivo di € 425.000,00; 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 20/12/2019 si è provveduto 

all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo dei lavori “EFFICIENTAMENTO 



 

 

 

 

ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE” redatto dalla Società di Ingegneria Plans S.r.l., 

dell’importo complessivo di € 425.000,00; 

CONSIDERATO che l’avviso di manifestazione di interesse, approvato con determinazione del 

responsabile del servizio n. 442 del 23/12/2019, ha consentito all’Amministrazione di costituire un 

elenco di soggetti interessati a ricevere l’invito a presentare offerta tramite il portale Sardegna CAT; 

CHE si è provveduto, tramite il portale Sardegna CAT, all’individuazione dei candidati da invitare 

alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando nell’ambito del suddetto elenco di Ditte nel 

rispetto del criterio di rotazione e, successivamente all’invio della lettera d’invito a presentare 

offerta; 

CONSIDERATO che in data 13-18 Febbraio 2019 sono state esperite le procedure di gara tramite 

il portale Sardegna CAT, conclusasi con l’aggiudicazione alla Impresa PETRARCA SRL, con sede 

in Via Madonna degli Ammalati n. 293 95045 Misterbianco (CT), P.IVA 05531190873, la quale ha 

presentato un ribasso di € 97.237,08, pari ad un ribasso percentuale del 31,533%; 

CHE si rende necessario provvedere all’aggiudicazione dei lavori di  “EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE”; 

CHE L’aggiudicazione diventerà efficace alla verifica dei requisiti dichiarati dal primo classificato;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

D E TE R M I NA 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AGGIUDICARE i lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA 

COMUNALE”, in favore della Ditta PETRARCA SRL, con sede in Via Madonna degli Ammalati 

n. 293 95045 Misterbianco (CT), P.IVA 05531190873, la quale ha presentato un ribasso di € 

97.237,08, pari ad un ribasso percentuale del 31,533%; 

DI PRECISARE che L’aggiudicazione diventerà efficace alla verifica dei requisiti dichiarati dal 

primo classificato; 

 
In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto 

dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Soro Davide 

Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

Ing. Davide Soro 

 

 
 

 

 


